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Hvordan gripe muligheten som soning kan gi? 
Hvilke muligheter og utfordringer gir det tverrfaglige samarbeidet mellom 
kriminalomsorg, skole og NAV. 
Guro Søiland Lode, NAV-veileder i fengsel Åna, Haugesund og Sandeid fengsel. 
 
Bibliotekarenes tverrfaglige muligheter i fengsel 
Biblioteket kan i tillegg til å låne ut bøker, musikk og film være en sosial møteplass 
med aktiviteter som kunstklubb og lesegrupper. Det kan også̊ være en rolig 
arbeidsplass for innsatte som treng litt tilrettelegging for å komme i gang.  
Ingeborg Nærland Skjærpe, bibliotekar, Åna fengsel. 
 
SELFI - Selvhjelp til innsatte i fengsel  
SIFER Nord har utviklet selvhjelpsmateriale knyttet til innsattes psykiske helse, kalt 
«Selvhjelp for innsatte – SELFI». Materialet består av et selvhjelpshefte, samt 
animasjonsvideoer og e-læringskurs for ansatte. Innholdet er basert på kjente 
selvhjelpsteknikker tilpasset den konteksten innsatte lever i, og har et 
helsefremmende og forebyggende fokus. https://selfi.no/  
Camilla Jonette Fagerlund Rasmussen, Sondre Dahl fra SIFER NORD, Sikkerhet- 
Fengsels- og Rettspsykiatri, Universitetssykehuset Nord-Norge. 
 
Musikk i fengsel og frihet 
Hvordan kan musikk brukes som inngang til skole? 
Venja Ruud Nilsen, musikkterapeut. 
 
Scandinavian movement 
USA har litt i underkant av 2 millioner innsatte. Landet er kjent for lange og tøffe 
straffer. Hva kan Norge bidra med for å bedre forholdene for innsatte og ansatte og 
hva har vi selv igjen for dette? Tom Eberhardt, seniorrådgiver i 
kriminalomsorgsdirektoratet, Internasjonal seksjon 
 
Hvordan jobbe utforskende og samskapende innenfor kriminalomsorgen?  
Riksrevisjonen publiserte høsten 2022 en undersøkelse om helse-, opplærings- og 
velferdstjenester til innsatte i fengsel. Riksrevisjonen fant mange alvorlige og 
kritikkverdige forhold som svekker mulighetene for en vellykket tilbakeføring til 
samfunnet. Kriminalomsorgsdirektoratet, Helsedirektoratet, Arbeids- og 
velferdsdirektoratet, Utdanningsdirektoratet og Statsforvalteren i Vestland har gått 
sammen om et innovasjonsprosjekt som utforsker hvordan glippsoner i 
tilbakeføringsprosessen kan tettes. Prosjektleder Renate Enemark Bergesen fra 
Menon Economics kommer for å fortelle om dette pågående innovasjonsarbeidet. 
Renate Enemark Bergersen, Menon Economics 
 



	

	

Karriereveiledning, bare rådgiverens ansvar? 
Dagens samfunn har utfordringer i forhold til feilvalg, omvalg og frafall i skole og 
arbeid. Mange elever er heller ikke godt nok studieforberedt. Karrierekompetanse er 
nevnt i fullføringsreformen som vesentlig for å kunne ta gode valg. Ny opplæringslov 
og føringer fra HK-dir. setter krav til at alle har rett til rådgivning og 
karriereveiledningen skal være av god kvalitet. Kan rådgiveren alene sørge for at 
elevene opparbeider seg tilstrekkelig karrierekompetanse? Lærere er viktige, for de 
er med elevene mesteparten av tiden og har en unik mulighet til å drive 
karrierelæring.  
Lill-Ann Nyberg sammen med tre andre medstudenter i et utviklingsarbeid våren 
2024, ønsker å heve læreres bevissthet og kompetanse innen karrierelæring i lys av 
fullføringsreformen. 
Lill-Ann Nyberg, lærer og karriereveileder i OIK, Larvik fengsel.  
 
Ansatt med hull i CV 
Scandic Norge jobber aktivt for å bidra til et inkluderende arbeidsliv, og inngikk 
høsten 2022 et samarbeid med Sammen for livet. Organisasjonen jobber med å få 
tidligere straffedømte ut i arbeidslivet, og den første kandidaten startet på Scandics 
hovedkontor i Oslo 1. november 2022. På Scandic hotellene jobber det mennesker 
fra mer enn 140 land, og medarbeidere med ulike bakgrunner og livserfaringer 
oppleves som en stor styrke i hverdagen, og i møte med gjester fra alle deler av 
verden. 
Elin Ekrol, HR direktør i Scandic Hotels Norge 
 
Vil du være med å skape fremtidens arbeidsdrift? 
Det er nedsatt en arbeidsgruppe som skal utrede ulike modeller for framtidens 
arbeidsdrift. 
Målet er å skape det som skal bli en fremtidsrettet og aktiv arbeidsdrift. Hva er viktig 
for deg i dette arbeidet? 
Bli med på workshop og del dine ideer med oss. 
Hilde Linda Larsen, avdelingsleder OIK, Færder videregående skole, Siv Gaarder, 
KRUS og Morten Knarrum, Kriminalomsorgen. 

 
  
 
 
  
 
 
  

 
 
 
 
 
 
  
 



	

	

  
 
  
   
 


